
X:\manuela\GARA ASSICURAZIONE\ASSICURAZIONE 18-21\determina agg.definitiva Assicurazione.doc 

                           
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO 

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC) 
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 E-mail: foic81500q@istruzione.it 

Prot. n. vedi segnatura di protocollo        

Gambettola, 20 agosto 2018 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di Assicurazione in 

favore degli alunni e degli operatori scolastici, con decorrenza 18/09/2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 16 del D.I. n° 44 dell’1/2/2001; 

VISTO il D. L.vo n° D. L.gs 50/2016 e successive modifiche; 

CONSIDERATO che si è ritenuto necessario procedere all’indizione della gara per l’affidamento del 

servizio assicurativo infortuni e R/c verso terzi degli alunni e degli operatori di 

questo Istituto scolastico per il triennio 2018/19, 2019/20 e 2020/21 da aggiudicarsi 

in base all’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni 

per la fornitura del servizio di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire 

ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 448/2001; 

VISTE   le lettere d’invito dell’ 11/06/2018 con i relativi documenti allegati; 

CONSIDERATO      che sono stati invitati a presentare la loro offerte le seguenti assicurazioni: Allianz 

Spa, AIG Europe Limited, Amissima Spa, Assicuratrice Milanese Spa, Generali INA 

Assitalia Spa, Reale Mutua Spa, Società Cattolica Assicurazione, Unipolsai 

Assicurazione Spa e Wiener Stadtische; 

PRESO ATTO che hanno inviato le loro offerte le seguenti Assicurazioni: Assicuratrice Milanese 

Spa, AIG Europe Limited, Società Cattolica Assicurazione; 

VISTE  le conclusioni a cui è pervenuta la Commissione, appositamente nominata per 

l’apertura delle buste e l’esame delle offerte proposta dalle Assicurazioni, contenute 

nei verbali delle riunioni del 04 giugno 2018 (prot. n.4015) e del 06 giugno 2018 

(prot. n. 4050) con l’aggiudicazione, in via provvisoria, alla AIG Europe Limited; 

PRESO ATTO  dei controlli effettuati nei modi ordinari nelle more dell’istituzione della Banca dati 

nazionale degli operatori economici che sarà gestita dal Ministero delle 

Infrastrutture e dei trasporti (art. 81 del D. Lgv. N. 50 del 18/04/2016) 

  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DETERMINA 

 

 

l’aggiudicazione definitiva alla AIG Europe Limited del servizio assicurativo infortuni e R/c verso terzi degli 

alunni e degli operatori di questo Istituto scolastico per il triennio 2018/19, 2019/20 e 2020/21 a decorrere 

dalle h. 24,00 del 18/09/2018 (premio annuo individuale € 9,00). 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 

      

        F.to digitalmente 

        DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott..ssa Francesca Angelini 


		2018-08-20T12:45:03+0200
	ANGELINI FRANCESCA




